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fra, de Professorer ved Landbohøjskolen, 
som jeg nylig nævnede, og særlig af Stats- 
konsulent K. Hansen, med hvem han sær- 
lig stod i nært Samarbejde, at det for en 
væsentlig Del skyldes den afdøde, at Stats- 
konsulent P. Nielsens :. omfattende Un- 
dersøgelser er blevet tilgængelige fo r  Of- 
fentligheden. Jeg mener derfor, at der, 
ogsaa set fra det Synspunkt/ at Samfundet 
som Helhed paa Grund af det udmærkede 
Arbejde, den paagældende har gjort i 
Landbrugets Tjeneste, burde være ham 
taknemlig, fra Statens Side kunde ydes 
hans Enke en Understøttelse til Opdragelse 
af hendes Børn, saaledes som hun andrager 
om. Over hvor lang Tid man skulde ud- 
strække en saadan Understøttelse, kunde 
jo gøres til Genstand for Forhandling, 
Jeg tillader mig ved Ændringsforslaget 
at foreslaa Andragendet henvist til Land- 
brùgsministerens, nærmere Overvejelse og 
Til henstille til det høje Tings Medlemmer 
:at laane dette Andragende velvilligt Øre. 

Sporon-Fiedler: Jeg kan ganske slutte 
mig til de Bemærkninger, som det ærede 
Medlem fra Bogense (Gunnar Fog-Petérsen) 
fremkom med. Ved Magister Mortensens 
desværre alt for tidlige Bortgang led det 
danske Landbrug utvivlsomt et Tab. Det 
er ogsaa rigtigt, hvad det ærede Medlem 
fra Bogense sagde, at han var en flittig 
og omhyggelig Forsker, der i den korte 
Tid, han syslede med sin Forsøgsvirksom- 
hed, er fremkommet med Resultater, som 
er kommet det danske Landbrug i høj 
Grad til gode. Jeg vil med disse faa Be- 
mærkninger varmt henstille til den højt- 
ærede Minister og det ærede Udvalg at 
tage den Henstilling, der kom fra det 
ærede Medlem fra Bogense, under den vel- 
villigste Overvejelse. 

A. 홢. Meyer: ; Efter alt, hvad der 
foreligger i denne Sag, forekommer det 
ogsaa mig, at man vil kunne anbefale 
Andragendets Henvisning til Landbrugs- 
ministeren. Den paagældende Mand har 
utvivlsomt udført en Virksomhed, der har 
baaret Frugter ogsaa for den Tid, der 
ligger efter hans Død; endvidere sidder 
hans Enke i trange Kaar med to Børn. 

. . . I I Her er ogsaa et Moment, der taler for, 
at man, naturligvis me d; billigt Hensyn til 
Mandens Betydning, kunde yde hende en 
Støtte, saaledes at hun kunde klare sig i 
alt Fald den første Tid, medens Børnene 
er smaa. Jeg skal derfor under Hensyn 
til det allérede fremdragne, og hvad der 

< I i øvrigt motiverer, at man henviser Andrar 

gendet til Landbrugsministeren, anbefale, 
at dette sker. 

Pinstrup:  Jeg vil slutte mig til de 
foregaaende Talere. Jeg har ogsaa kendt 
denne unge Mand, til hvem der blev knyt- 
tet ret store Forventninger fra Landbrugets 
Side. Han virkede for Landbruget i nogle 
Aar og maa nærmest siges at have været 
statslønnet. Det Grundlag kan maaske 
være spinkelt nok; men naar man tager 
alle Forhold i Betragtning, og, naar, som 
jeg hører, hans Enke, der er meget daar- 
ligt stillet, . energisk arbejder for at ud- 
danne sig, saaledes at hun kan blive i 
Stand til, at forsørge sig selv og Børnene 
i Fremtiden, bør man støtte hende. Jeg 
kunde - tænke mig, at man begrænsede 
Understøttelsen til at vare til Børnenes 
Konfirmationsalder 홢 der er jo 2 Børn 홢, 
eller til hun muligvis giftede sig igen. 
Men alt taget i Betragtning vil  jeg føje 
min Anbefaling for dette Ændringsforslag 
til dem, som allerede er fremsatte. 

Moesgaard-Kjeldsen: Ogsaa jeg vil 
tillade mig at anbefale det ærede Udvalg 
at tage det Spørgsmaal, som her behandles, 
under fornyet Overvejelse. Ogsaa jeg vil 
vidne, at Enken efter denne Mand, der 
sidder i saa/ trange Kaar, utvivlsomt har 
Krav paa at blive stillet saaledes, at hun 
bliver i Stand til at opdrage sine Børn. 
Jeg vil anbefale Ændringsforslaget, og jeg 
kan ganske slutte mig til de Udtalelser, 
som blev fremsat af det ærede Medlem fra , 
Bogense (Gunnar Fog-Petersen). 

Johs. Fog-Petersen: Sammen med det 
ærede Medlem fra Køge (Mads Larsen) og - 
det ærede Medlem fra Nykøbing F. (Val- 
demar Olsen) har jeg tilladt mig at stille 
Ændringsforslag - om, at et Andragende 
fra.12 Lodsejere af Elkenøre ; ved Nykøbing 
påa',, Falster om Erstatning for ét Tab, 
der - er voldt dem ved en Afgørelse af Ny- 
købing Herred, henvises til Landbrugs- 
ministeren. Sagen, som vil være det høje 
Tings Medlemmer bekendt fra tidligere 
Omtale, drejer sig om, at der under Mund- 
og Klovesygeepiçlemien i 1915 den 27. Maj 
ved Nykøbing Herred. blev afsagt et Dekret, 
hvorved en Besætning paa Ourupgaard 
paa 45 Stykker blev erklæret sat under 
offentligt Tilsyn. Samtidig blev det be- 
stemt, at disse Dyr skulde blive gaaende 
paa det, Areal, hvor de befandt sig. Det 
stødte imidlertid op til forskellige, andre 
Lodsej.er.es Ej endomme og var kun fra 
disse Ejendomme skilt ved et aabent Staal- I 


